CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 039/2019

Senhor Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

 CONSIDERANDO  que o corrimão é um item de segurança utilizado principalmente

por crianças, mulheres grávidas, pessoas com criança de colo,
idosos e portadores de necessidades especiais, portanto sua
importância é evidente.

 CONSIDERANDO que recentemente foi inaugurado o Posto de Saúde da Vila

Esperança de nossa cidade;

CONSIDERANDO  ainda que o acesso ao Posto de Saúde da Vila Esperança se dá

através de uma escada a qual não conta com nenhum tipo de
segurança para seus usuários;

INDICA

                                   Para que o Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com os
setores responsáveis, objetivando a instalação de um corrimão em toda lateral da
escada de acesso ao Posto de Saúde da Vila Esperança, auxiliando e facilitando o
acesso das pessoas, proporcionando mais equilíbrio e segurança ao subir e descer as
escadas.

              Sala das Sessões, em 03 de junho de 2019.

                                                                José Andrade dos Santos
                       Vereador